



Ofício Nº 1494 /2017 -GAB/SEMAD

Ananindeua-PA, 06 de Julho de 2017.

A sua Senhoria o Senhor

PAULO RICARDO FEITOSA GURJÃO

Sócio Proprietário

PAULO RICARDO F GURJÃO - EPP

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 004/2017 - CMA

Recebido em 06/07/2017

Senhor Proprietário,

Solicito a Vossa Senhoria Autorização a adesão à **Ata de Registro de Preços nº 004/2017 - CMA**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de limpeza e higienização e produtos descartáveis para atender as necessidades desta SEMAD pelo período de 12 (doze) meses conforme detalhamento abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
1	ÁCIDO MURIÁTICO 12X1000ML	CX	10	38,10	381,00
2	ÁGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL) 12X1000ML	CX	12	13,30	159,60
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL C/12X500	CX	10	46,50	465,00
4	ALCOOL LÍQ. ETÍLICO 92,8 GRAUS C/ 12X1000	CX	5	52,30	261,50
5	BALDE PLAST. COM ALÇA DE ALUMINIO 20 LTS	UNID	5	15,50	77,50
6	BALDE PLAST. COM ALÇA DE ALUMINIO 40 LTS	UNID	5	39,00	195,00
7	BALDE PLAST. COM ALÇA DE ALUMINIO 60 LTS	UNID	3	59,30	177,90
8	BALDE COM ESPREMEDOR 14 LTS MOP, DE ALGODÃO EM TIRAS, ESFREGÃO E CABO	UNID	5	28,00	140,00
9	BALDE PLASTICO 50 LTS COM TAMPA	UNID	3	29,50	88,50
10	CESTO PLÁSTICO TELADO 10 LTS	UNID	20	13,50	270,00
11	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA	UNID	5	39,50	197,50
12	COLETA SELETIVA (LIXEIRO GRANDE)	UNID	2	222,00	444,00
13	DESENGORDURANTE SPRAY - EMBAL. 500 ML	UNID	24	8,30	199,20
14	DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS, EMBAL. 1 L.	UNID	8	28,00	224,00
15	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, GERMICIDA	UNID	240	0,95	228,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

	PERFUMADO C/500ML				
16	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL 24X500ML	CX	20	54,30	1.086,00
17	DESODORIZADOR PARA SANITÁRIO, EM PEDRA, VÁRIOS AROMAS	UNID	150	0,80	120,00
18	DESODORIZANTE P/ AMBIENTE, AÇÃO CONTÍNUA VÁRIOS AROMAS	UNID	120	6,00	720,00
19	DETERGENTE COM GLICERINA NEUTRO, LÍQ. EMBAL. 5L	UNID	100	14,00	1.400,00
20	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GARRAFA TÉRMICA	UNID	12	6,00	72,00
21	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	120	0,80	96,00
22	FLANELA PARA LUSTRAR, COM BAINHA, 39X59CM	UNID	60	1,00	60,00
23	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO 30X60	UNID	60	1,00	60,00
24	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL -CAP. 5 LTS.	UNID	20	31,50	630,00
25	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL -CAP. 30 LTS.	UNID	10	51,00	510,00
26	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL -CAP. 50 LTS.	UNID	10	85,00	850,00
27	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL -CAP. 100 LTS.	UNID	4	186,00	744,00
28	GARRAFA TÉRMICA 1L	UNID	10	44,00	440,00
29	INSETICIDA EM AEROSOL, COM 12X300ML	CX	12	97,80	1.173,60
30	LÃ DE AÇO PCT C/ 8UNID	PCT	20	1,50	30,00
31	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL - 12X500ML	CX	5	13,00	65,00
32	LIMPA VIDRO COM GATILHO- 12X500	CX	8	17,50	140,00
33	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO	UNID	100	43,00	4.300,00
34	LUSTRADOR PARA MÓVEIS 200ML	UNID	20	1,90	38,00
35	LUVA EM BORRACHA TAMANHO G, PAR	PAR	150	1,90	285,00
36	LUVA EM BORRACHA TAMANHO M, PAR	PAR	100	1,90	190,00
37	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO	UNID	120	4,15	498,00
38	PANO DE CHÃO TIPO SACO DUPLO - ALGODÃO CRU, PAC. C/ 12 UNIDADES, 80X60	PCT	48	25,00	1.200,00
39	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, FELPUDO, 65X40	UNID	48	3,10	148,80
40	DESENTUPIDOR DE PIAS, CABO EM MADEIRA PLAST. 11X16 CM	UNID	12	4,00	48,00
41	DESUMPIDOR DE VASO SANITÁRIO, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO - 11X16 CM	UNID	12	4,00	48,00
42	ESCOVÃO DE PIAÇAVA COM CABO EM MADEIRA	UNID	24	4,00	96,00
43	ESCOVINHA COM CERDAS EM NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE P/ LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UNID	24	3,30	79,20
44	PANO DE CHÃO TIPO SACO DUPLO - REFORADO, ALVEJADO - PC. C/ 12 UNID. - 80X60	PCT	100	53,50	5.350,00
45	PANO MULTIUSO - TAM. 50X33 - AZUL (LIMPA, ENXUGA, LAVA	UNID	100	2,40	240,00
46	PAPEL GUARDANAPO 33X33CM PAC C/50 UNID	PAC	50	3,50	175,00
47	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO COM CELULOSE, FOLHAS DUPLAS, RLO 50M COM 48 UNID.	FD	120	83,40	10.008,00
48	PAPEL INTERFOLHADO BRANCO - PAC. COM 1.250 FLS, DE 21,5X21CM	PAC	120	16,30	1.956,00

Rodovia BR 316, Rua Júlia Cordeiro, 112 – Centro CEP 67.113-000 – Ananindeua/PA
Fone: (91) 3073-2500 / Fax: 3073-2510 E-mail: semad.adm@ananindeua.pa.gov.br

ANANINDEUA-PARÁ-BRASIL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

49	PORTA COPO ACRILICO	UNID	12	42,00	504,00
50	SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 10X1KG	CX	10	29,00	290,00
51	SABÃO EM PÓ 18X500G	CX	10	44,50	445,00
52	SABÃO LÍQUIDO, VÁRIOS AROMAS, COM 12X500ML	CX	20	91,50	1.830,00
53	SABONETE LÍQUIDO 5 LTS	UNID	24	29,00	696,00
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200L, EM RESINA TERMOPLASTICO CLASSE I, COR PRETA 100X5	FD	30	328,50	9.855,00
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100L, EM RESINA TERMOPLASTICO CLASSE I, COR PRETA 100X5	FD	30	129,00	3.870,00
56	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50L, EM RESINA TERMOPLASTICO CLASSE I, COR PRETA 100X10	FD	30	129,00	3.870,00
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30L, EM RESINA TERMOPLASTICO CLASSE I, COR PRETA 100X10	FD	60	10,50	630,00
58	TOALHEIRO EM ABS	UNID	20	46,10	922,00
59	TOUCA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTO COR BRANCA 100% POLIPROPILANO - CX COM 50 UNID	CX	10	3,50	35,00
60	ESPONJA LÃ DE AO 60 G. FARDO COM 14 PAC. CADA PAC. COM 8 UNID.	FD	2	10,40	20,80
61	PÁ PARA LIXO COM COLETOR ACOPLADO, ABRIR E FECHAR, CABO DE 1,20M.	UNID	12	25,30	303,60
62	RODO COM BASE EM ALUMÍNIO, RASPADOR DE BORRACHA RESISTENTE 30 CM, EM CABO EM MADEIRA ACOPLADO EM ROSCA A BASE, CABO MADEIRA OU TUBO METÁLICO 1,20M.	UNID	48	8,10	388,80
63	VASSOURA DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA	UNID	96	4,40	422,40
64	VASSOURA DE PELO- 40 CM	UNID	2	9,00	18,00
65	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, 50X100 unid	CX	35	59,60	2.086,00
66	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, 20x100 unid	CX	70	103,50	7.245,00
	TOTAL				69.796,90

Atenciosamente,


JOSE MARIA DE LIMA SEGUNDO
Secretário Municipal de Administração



Ananindeua-Pa, 12 de julho de 2017.

Ilustríssimo Sr.

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO

Secretário Municipal de Administração

RECEBIDO EM: 12/07/17
POR: Dollyson Sado
Hs: _____

Senhor Secretário,

Em resposta ao ofício n. 1494/2017, referente a Adesão a Ata de Registro de Preços N° 004/2017-CMA. Após ciência de seu interesse em aderir nossa ata de registro de preço, Autorizamos a atenção da mesma

Atenciosamente,

Paulo Ricardo F. Cezar



Ofício Nº 1495 /2017 -GAB/SEMAD

Ananindeua-PA, 06 de Julho de 2017.

A sua Senhoria o Senhor

DANIEL BARBOSA SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 004/2017 - CMA

Recebido
06/07/17
[Assinatura]

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Senhoria Autorização a adesão à **Ata de Registro de Preços nº 004/2017 - CMA**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de limpeza e higienização e produtos descartáveis para atender as necessidades desta SEMAD pelo período de 12 (doze) meses conforme detalhamento abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
1	ÁCIDO MURIÁTICO 12X1000ML	CX	10	38,10	381,00
2	ÁGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL) 12X1000ML	CX	12	13,30	159,60
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL C/12X500	CX	10	46,50	465,00
4	ALCOOL LÍQ. ETÍLICO 92,8 GRAUS C/ 12X1000	CX	5	52,30	261,50
5	BALDE PLAST. COM ALÇA DE ALUMINIO 20 LTS	UNID	5	15,50	77,50
6	BALDE PLAST. COM ALÇA DE ALUMINIO 40 LTS	UNID	5	39,00	195,00
7	BALDE PLAST. COM ALÇA DE ALUMINIO 60 LTS	UNID	3	59,30	177,90
8	BALDE COM ESPREMEDOR 14 LTS MOP, DE ALGODÃO EM TIRAS, ESFREGÃO E CABO	UNID	5	28,00	140,00
9	BALDE PLASTICO 50 LTS COM TAMPA	UNID	3	29,50	88,50
10	CESTO PLÁSTICO TELADO 10 LTS	UNID	20	13,50	270,00
11	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA	UNID	5	39,50	197,50
12	COLETA SELETIVA (LIXEIRO GRANDE)	UNID	2	222,00	444,00
13	DESENGORDURANTE SPRAY - EMBAL. 500 ML	UNID	24	8,30	199,20
14	DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS, EMBAL. 1 L.	UNID	8	28,00	224,00
15	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, GERMICIDA PERFUMADO C/500ML	UNID	240	0,95	228,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

16	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL 24X500ML	CX	20	54,30	1.086,00
17	DESODORIZADOR PARA SANITÁRIO, EM PEDRA, VÁRIOS AROMAS	UNID	150	0,80	120,00
18	DESODORIZANTE P/ AMBIENTE, AÇÃO CONTÍNUA VÁRIOS AROMAS	UNID	120	6,00	720,00
19	DETERGENTE COM GLICERINA NEUTRO, LÍQ. EMBAL. 5L	UNID	100	14,00	1.400,00
20	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GARRAFA TÉRMICA	UNID	12	6,00	72,00
21	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	120	0,80	96,00
22	FLANELA PARA LUSTRAR, COM BAINHA, 39X59CM	UNID	60	1,00	60,00
23	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO 30X60	UNID	60	1,00	60,00
24	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL -CAP. 5 LTS.	UNID	20	31,50	630,00
25	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL -CAP. 30 LTS.	UNID	10	51,00	510,00
26	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL -CAP. 50 LTS.	UNID	10	85,00	850,00
27	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL -CAP. 100 LTS.	UNID	4	186,00	744,00
28	GARRAFA TÉRMICA 1L	UNID	10	44,00	440,00
29	INSETICIDA EM AEROSOL, COM 12X300ML	CX	12	97,80	1.173,60
30	LÃ DE AÇO PCT C/ 8UNID	PCT	20	1,50	30,00
31	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL - 12X500ML	CX	5	13,00	65,00
32	LIMPA VIDRO COM GATILHO- 12X500	CX	8	17,50	140,00
33	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO	UNID	100	43,00	4.300,00
34	LUSTRADOR PARA MÓVEIS 200ML	UNID	20	1,90	38,00
35	LUVA EM BORRACHA TAMANHO G, PAR	PAR	150	1,90	285,00
36	LUVA EM BORRACHA TAMANHO M, PAR	PAR	100	1,90	190,00
37	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO	UNID	120	4,15	498,00
38	PANO DE CHÃO TIPO SACO DUPLO - ALGODÃO CRU, PAC. C/ 12 UNIDADES, 80X60	PCT	48	25,00	1.200,00
39	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, FELPUDO, 65X40	UNID	48	3,10	148,80
40	DESENTUPIDOR DE PIAS, CABO EM MADEIRA PLAST. 11X16 CM	UNID	12	4,00	48,00
41	DESUMPIDOR DE VASO SANITÁRIO, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO - 11X16 CM	UNID	12	4,00	48,00
42	ESCOVÃO DE PIAÇAVA COM CABO EM MADEIRA	UNID	24	4,00	96,00
43	ESCOVINHA COM CERDAS EM NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE P/ LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UNID	24	3,30	79,20
44	PANO DE CHÃO TIPO SACO DUPLO - REFORADO, ALVEJADO - PC. C/ 12 UNID. - 80X60	PCT	100	53,50	5.350,00
45	PANO MULTIUSO - TAM. 50X33 - AZUL (LIMPA, ENXUGA, LAVA	UNID	100	2,40	240,00
46	PAPEL GUARDANAPO 33X33CM PAC C/50 UNID	PAC	50	3,50	175,00
47	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO COM CELULOSE, FOLHAS DUPLAS, RLO 50M COM 48 UNID.	FD	120	83,40	10.008,00
48	PAPEL INTERFOLHADO BRANCO - PAC. COM 1.250 FLS, DE 21,5X21CM	PAC	120	16,30	1.956,00
49	PORTA COPO ACRILICO	UNID	12	42,00	504,00

Rodovia BR 316, Rua Júlia Cordeiro, 112 – Centro CEP 67.113-000 – Ananindeua/PA
Fone: (91) 3073-2500 / Fax: 3073-2510 E-mail: semad.adm@ananindeua.pa.gov.br

ANANINDEUA-PARÁ-BRASIL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

50	SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 10X1KG	CX	10	29,00	290,00
51	SABÃO EM PÓ 18X500G	CX	10	44,50	445,00
52	SABÃO LÍQUIDO, VÁRIOS AROMAS, COM 12X500ML	CX	20	91,50	1.830,00
53	SABONETE LÍQUIDO 5 LTS	UNID	24	29,00	696,00
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200L, EM RESINA TERMOPLÁSTICO CLASSE I, COR PRETA 100X5	FD	30	328,50	9.855,00
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100L, EM RESINA TERMOPLÁSTICO CLASSE I, COR PRETA 100X5	FD	30	129,00	3.870,00
56	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50L, EM RESINA TERMOPLÁSTICO CLASSE I, COR PRETA 100X10	FD	30	129,00	3.870,00
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30L, EM RESINA TERMOPLÁSTICO CLASSE I, COR PRETA 100X10	FD	60	10,50	630,00
58	TOALHEIRO EM ABS	UNID	20	46,10	922,00
59	TOUCA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTO COR BRANCA 100% POLIPROPILANO - CX COM 50 UNID	CX	10	3,50	35,00
60	ESPONJA LÃ DE AO 60 G. FARDO COM 14 PAC. CADA PAC. COM 8 UNID.	FD	2	10,40	20,80
61	PÁ PARA LIXO COM COLETOR ACOPLADO, ABRIR E FECHAR, CABO DE 1,20M.	UNID	12	25,30	303,60
62	RODO COM BASE EM ALUMÍNIO, RASPADOR DE BORRACHA RESISTENTE 30 CM, EM CABO EM MADEIRA ACOPLADO EM ROSCA A BASE, CABO MADEIRA OU TUBO METÁLICO 1,20M.	UNID	48	8,10	388,80
63	VASSOURA DE PIAÇAÇA, CABO DE MADEIRA	UNID	96	4,40	422,40
64	VASSOURA DE PELO - 40 CM	UNID	2	9,00	18,00
65	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, 50X100 unid	CX	35	59,60	2.086,00
66	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, 20x100 unid	CX	70	103,50	7.245,00
	TOTAL				69.796,90

Atenciosamente,


JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO
Secretário Municipal de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio João Paulo II
Área Metropolitana
Ananindeua - Pará

Ofício nº 351/2017 GP/CMA

Ananindeua-Pa, 12 de julho de 2017.

Ilustríssimo Sr.

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO

Secretário Municipal de Administração

RECEBIDO EM: 12/07/17
POR: Daniel Barbosa Santos
HÓ: _____

Senhor Secretário,

Em resposta ao ofício n. 1495/2017, referente a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 004/2017-CMA. Após ciência de seu interesse em aderir nossa ata de registro de preço em referência e conhecimento de que os termos pretendidos por Vossa Senhoria encontram-se nela contemplados, e estão compatíveis com os parâmetros cujos preços foram registrados neste certame, amparado pelo que dispõe o Decreto Federal Nº 7.892, de 23/01/2013, através de seu artigo 1º, decidimos pela autorização da adesão pretendida.

Por fim, informamos que seguem em anexo cópia da ata e anuência da empresa vencedora do certame que originou a ata.

Atenciosamente,


DANIEL BARBOSA SANTOS
Presidente -CMA